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Kære 

Du har i e-mail af 2. marts 2018 spurgt, om opkrævet vejbidrag i henhold til § 27 i vej-

loven er omfattet tilbagebetalingspligten (17,5 pct.) i momsrefusionsbekendtgørelsens 

§ 5. Vejlovens § 27, stk. 1 og 2, er affattet således: 

”§ 27. Vejmyndigheden kan pålægge ejere af ejendomme at betale vejbidrag, hvis 

ejendommen grænser til eller kommer til at grænse til en offentlig vej. Ved vejbidrag 

kan ejere pålægges helt eller delvis at betale udgifterne til anlæg af nye offentlige 

veje eller udvidelse af de befæstede arealer af en offentlig vej. I tilknytning hertil kan 

ejere af ejendomme pålægges at betale administrationstillæg, jf. § 30, til dækning af 

vejmyndighedens dokumenterede administrative omkostninger ved de projekter, der 

er nævnt i 2. pkt. 

Stk. 2. Vejbidraget kan kun pålægges, hvis vejmyndighedens beslutning efter stk. 1 er 

meddelt de bidragspligtige grundejere inden påbegyndelsen af det pågældende an-

lægsarbejde. Acontoopkrævning af vejbidrag kan påbegyndes, inden arbejdet er ud-

ført.” 

Indenrigs- og Boligministeriet kan oplyse, at det er ministeriets vurdering, at vejbidrag 

opkrævet efter § 27 i vejloven ikke er omfattet af § 5 i momsrefusionsbekendtgørelsen. 

Ministeriet har i den forbindelse lagt vægt på, at der ikke er tale om et frivilligt bidrag 

til en kommunal aktivitet, og at det derfor ikke kan lægges til grund, at opkrævningen 

af bidraget sker med det formål at benytte momsrefusionsordningen som instrument 

til at afløfte moms for fonde, private virksomheder, private foreninger, institutioner 

m.v. Grundejerne har således ikke indflydelse på, om der skal opkræves vejbidrag. 
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